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Cedar lUpid nám vtiovi
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Hralfofd městký tUkař na tom

místě iičal r 1725 vydávali první
kovýchj 3 Pontstefný p'
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nio pro školu fenkou 3 Velký
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To všt zřídili so dá V j lnÍÍ'J

Mi( iVw Vor ku

Nfr York 9 dubna

Iuivlkova dllclnl polřnot
ul nimi r'iliuřil a rtMtoupiU
daUl uinělinkou p"nf p frakýth
ot diUli JeJI vystoupeni

1 u po-

kojilo uvrtbovanl obl niaatněné

atrmy tittlkovrs finančním

ú'(VIřin a obei vnatvo uměleckým

piitlfiu Hdiěnoat dávala etikem
1 j ředttf enl t velkých mttnot b

í ty ry v Národní Hudovř dvi v

MorrÍMi ii a Jrdno v Iulrb Killa

V Mirt-- Vřlikýih roltnotech obni

í ptflnřrný příjem ijité liaío

dolarli ta Vfřer f menilch nekUnl

nikdy p"
1 uto doltrft Obava kterou

J'tii choval I tiávítlva bude trpět

tOO lety proklamace gen guvernéra

provincie New York Pennsylvanie
a krajiny New Caslle

budově důstojné památné?"
nám ku cti Máaajit ! naíi sv'

Před 11 dny odešel t domu býva naši shodu naši roiafiiottr'
If doutnikář MaMn V ťálek oMr 11 l1 m

Jela jeho lena dopis Wards Islan
zvláštní budovy Nikoli! jjr
krámá síň která kdvbyttf[Sdu Is tam právě zemřel zmizelý Jejl

Iťnnt 4wf aiafai 1mm UntM 1 a

lřl' potummitt !

ff a tony mul
HiH1iih m ! f kot

Omaliit — Na poslední atfámu

řiplii lilu nalfiá omámka

IJurlini{Wnké dráhy a rit konci té

osnámky toJf: " hodinný nejry

thlejíl t s d Denver i všech mlt
v Coloradu" Nemohli l vysvětlit

in e tím tulní? Hna l Jízda? Odkud?

JaMbk
OJftofiif — Také my nevíme co

překladatel tím mfoil vik soudí-

me U to tu4 býti ') 4 lolitijr
ratí j(f 14 nei jo jiných drihái li"
Tuh-ilr- t Ohio — l'rolin dlt v

hovorně ílali nové peníze rak tib

koruny sloupnou v ceně neb Jtne
četli jakou! zprávu o tom ! se tak

má atáti od Vvítna a sice !e stoupne
tm koruně o 4 centy Jan Havlíček

Oiljvvi'ť — Nevíme ovšem co v

budoucnosti se Mane lo jtocliyhu-jer- a

velicí 2e by rakouaké eiifP

stouply totil ne v lUkounku Nová

mí ua vejde tam prvním květnem v

manlel Maafn dopraven bvl na
Prokon Velkv Přistoupil k dd1

ostrov do nemocnice v bezvědomém

Prvnéjil Í vlak udělala se (borem

zástupců smlouvu la v domu mu(
býti pro něj ivláatnl místnost H-zs- na

kteří mul# k jiným áěelftm

bpotřebitl jen uvolením Hokol

Ovlem Hokol Je tak Itlnf při lom

činný ! mul býti rozdělen na dvě

odděleni tak ! při dvou cvitantoh

týdní labert Čtyry dny nepočítaje
cvičeni fák& a iákyft a Jednací
hftil Avlak toto uant-sen- l působi-

lo iIoh krev v druhím táboře Jejich
Hokol tak zvaný dělnický vidi v

tom le mu sbor zástupe A zavírá

dtéře takřka před nosem V zájmu
dobrl věci radil bych nalemu Soko-

lu aby hleděl s Dělnickým Sokolem

docílit nějskou shodu Myslím le v

řadách obou sborn nachází se dotl
roztsfoých a nepředpojatých mnlfi

kteří dobře vidí nebezpečí jaké Ná-

rodnímu domu hrozí Věci nedospěli
snad tak daleko aby se nemohlo

docílili smířeni neb aspoň Jakési

vyrovnáni Víme dobře že naíi
anarchisti slevili ul dobrých devade-

sát procent ze avého anarchismu a

během čaau sleví i to ostatní Jejich
dnešní opposice Je více ze zvyku a

vzdrou nel te zásady

Proslavená Dvořákova kantáta

1' 1 r

velkému stáli by se mohla {'
iL

nou čísli důtojněho domustavu a t lilulmkuu ránou na hlavě

Zemřelý oddán byl po leta nestřld- -
v Cedar Hapíds neb náležej"tialedkťm naAi rozJvoif noall na

nemtt pití a časem mluvil jako po
pozemek dosti místa pokyt
iiotřebné ieii rozšířeni čimatený V okolí v němí bydlel

itětí neunkutečnila Klan Iidu

j ho trina 1 počátku jvkai ignoro-

valy pMchod íeakých hoatí ale v

několika dnech vřele odporučovaly

aby vyhověla víem požadavků'fl ul řádl pověstný 'gang" loafrft

který ul nejednoho člověka přivedl l--
lí !„ u li iVV

se světa Nejp(Sd 2e Mašin přišel do srozuměti co celek dosahm)

rit iiatwAnlnnt nfilnlliaiě'
návátěvou divadel proto také nával

k 1'oxlediif UIiii hrám bvl roolno-l- i ""I w~ ' i
1 _i_ i_'_l 1 1V1J

hádky a k poraněni v některé kořal

ně se členem tohoto gangu
Pozorovatel

ireu narounicu: ruminiraii t 'ié větáí nelli k začátečným
řádnou tělocvičnu Mimo

'A-
mezi se ubíjení podniku podý

Ac zdejíl čaopiy ba i Orgáo
Ilratmtva nezdají m o tom co vědět

chytá e v řádech t S P S k veU láriivosti a rozbrojům vSeK ěLhty ze Cedar IUpId Vě mm t 9 i

ktere uusi a mori na naro ini z
kimu konfliktu Opic který připravil
řád Hora Kutná o celé dočti značné učiní so konec a vlastenecké a )

Hlavním předmětem rozprav tmké lásce otevrou se brány sr
víelikími třenicemi často ti V

době nejposlednější mezi Čechy

zdejšími jest obsah obělaíku vyda-

ného stavebním výborem Těl Jed

jmění nirotkftni vybral peníze 1

bank několika vdovám zadržel

vplatu po zemřelém muži vůbec

zpronevěřil vře co přiílo v donab

' — ' j y
nými uzavřené Hudeme tu Jn '

svornou rodinou čexkou spoutat
Tyrš Cedar Kspids Sokol jíml se

zvou veškeré spolky ku společné

poradě prostřednictvím E&slupcA za

účelem zbudováni Jediného českého

zlatou páskou společného prop(f
národního" y
Posavadnf schůze zástupců r

ných spolků bude ihned třvol i'

Svatební kořile ( ohledu na upej-pavo- st

Angličanek přezděnou Speo-tr- es

Uride) dávána zde ve středu

společností pro cíikevnl hudbu

MÍMtní kritikové se v úsudcích o

skladné velmi rozcházejí Zdá se mi

2e Dvořákova hudba zápas! zde

podobnými přeťážkami jako svého

času hudba Wagnerovi neporozu
měním

Dr losef Senner novA nstanoveny"

domu v Cedar IUpids jenl by všem
jakmile od všech spolků od ovijpotřebám našim vyhověl Krásná

jako smělá a nesnadná myšlénka
tato povstala ve stavebním výboru
Sokola Jemuž předsedá p L Jnáčelník zdejší přistěbovalecké úřa

dostane j
Je to dílo těžké ale při dobré'

a vzájemné důvěře dalo by se V
'

dosáhnouti a stalo se trvalou paj _

kou krásné a příkladné svon)
Čechů cedar-rapidsky- ch

Boj jejž zvedly řád Prokop j

ký a Těl Jednota Tyrš ( ]

jeho dlouhých prutu zadržel také

peníze náležej fel vdově Šindelářové

Muž její byl členem řádu líora Kuť
ná a Opia co d&věrník řádu byl také

jeho předsedou přijímal peníze od

jiných řad3 Mezi tím e pani Šin-

delářová přestěhovala do Chicaga a

požádala tamnějíí Národní Hlavni

řád aby peníze u Opice vyzvedl a

ji odevzdal Šindelář zemřel 5 linto

1801 a tudíž během ledna měla býti

podpora vdovo vyplacena VSak N

Hlavni řád neměl peníze od Opice
ani v dubnu a přece mu zaslal kvi-ta- uci

na celý obnox Možná že a

Opicem vyjednával kdy 2 peníze ne-

docházely ale tolik je jinto Že ani

zdejSl Velkořád ani řád II K nebyl

Palda Hěhem jednání o stav

bě seznalo se že by dvorana sokol
dovny je rodem Moravan ač smýšle-

ním rozhodný Němec
ská aby se udržeti mohla musilaŽenialnf švédsky vynálezce Erie--
státi se síni konkurenční t j postason stavitel zdánlivě nepatrné ale
viti se tak aby se hodila pro odbvhrozné válečné lodě "Monitor" do- -

Uapids Sokol proti hnusnému '

zisvětskému řádění Slovana A
Btane zde pěkný bronzový pomník

vání všelikých zábav Náoledky
toho byly by ve dvou ohledech

Nedávno jsem varoval krajany
aby se nenechali šálit dotěrnými

osudné: 1) ohrozily by trvání ckého za

Národnímu
nynější redakce

Výboru a Hohe jprospíváni všech síni a 2) staly by
agenty kteří prodávají loternl losy

ae osudnými dobré vůli a shodě mezi

spolky českými které až na malé

Voice skončil po vytištění ol'
druhé strany jak uveřejněna hl

Tktrpntrn Vátinfln nritnrrt mra I

o tm zpraven 26 Června se Opic
na splátku Podvodnici provozující
ten obchod pod firmou Viena Ban

utopil a Nár Hlavní řád peníze po výminky dosud zde stává V oběž ~rJu
ÍX 1 A KI:řád nedostával Patrné ae jeho úřad king Exchange nevychází nyní ani 1

truhlu se soudy Již velké množství
niku jejž napsal p Palda prav! se

níci dopustili velkého přehmatu
žalob proti nim bylo podáno mezi

o tom následovní což doufám

širší kruhy zajímali bude:trextuhodné neprozřetelnoxti jinak

oblh Máme za to že pověsf ta za-k- lá

li se n nedorozumění uch nepo
rozuměni Může byt že ji't to toto:

Kakounko melo až posu I měnu stři-brno- u

kteráž ale klesala v ceně ná-

sledkem klenání ceny kovu V Ka-kous-

to ovšem jiozorcvati nebylo

poněvadž zlato tam nikdy v oběhu

nebylo ví ly bylo nafi alio a paj Iro-

vé a stříbrné peníze byly v obřím v

ceně stejné Jinak ale bylo za bra

nicemi Zde ku přikladu platil zlatý

čtyrzlafák $1929 kdežto stříbrný
zlatník ne bral za cenu stříbra v něm

ob3Ženého totil za 3 41 (třicet čty-f- i

centy a desetinu) Ilakousko

2e klesáním ceny stříbra je

ve velké nevýhodě při obchode me-

zistátním a profo dnem 1 kutna
uvede svou ménu na míru zlatou

Místo zlatek a zlatníka budou míti

koruny které půjdou dvě na doa
vadní zlatku a obsahovat! budou za

203 (20 ct a 3 desetiny) zlaU a bu-

de proto plnoccnýni v celém světě

Dvě koruny budou míti cenu 40 ct

a 6 desetin proti 341 za stříbrný
zlatník a z toho snad povstala do

měnka že v ceně Hloupnou Zkuíej
tiorit Kakouska měla by býli vywtra

hon a příkladem pokročilé Americe

v které nalézá se tolik UťHUjynliiýcli

fanatiků jenž požadují zívedení

tříbrné mény co měřítka acbtí zemi

postavili ra roven Mexiku Číně a

Indii

lovra — Proč každý vaří vejce na

velikonoční svátky? Jaká jent to

památka? M K M

Ojpoviď — Památka vajec veli-

konočních sáhá do dob pobanhkých

a nebyla ani křestaiiBtvím Setřena

Z dob těchto pochází také zajinlé v

Čechách panující obyčej vařiti o ve-

likonoci kraslice podobně i jiné a u

rozličných národa rozmanité hry o

vejce jakož již staří Kfmané měli v

tuto dobu hry o slavnoHti vaječné o

kterých k poctě Kastora a Polluxe

(kteří dle báje vylíhli se z dvou va-

jec od Ledy tmeňených) běhalo e ve

vejcitém okruhu a závod o vejce
Památkou vajec velikonočních byli
naíim pohorským předkům dále čá-

stí veliké glavnoHti kterou Mavívali
v té době kdy naňe nynějňí velko-noc- e

bc slaví bylyf to veliké vátky

jarní a tudíž Bválky přírody a omla-zen- é

země A tuto významnou pa-raát- ku

uchovali td i naíi křeHřanntí

praotcové a dochovali se až na naše

doby

nimiž je jedni zvláště pozoruhodnákdyby byli činili svou povinnost "Proč stavíme síně české? Zaji
přišly by podvody Opicovy dříve na Krejčí John Kraus chte jedním rá-

zem zbohatnout! koupil od nich za sté ne k vůli obohaceni toho kterého
jevo a mohlo ne třeba jeStě mnohé

rodní která jak chvályhodné
Čechů new-yorský- ch nasvěc

stále více a více nadšených sto

ců získává Uylo by to též sij"

bývalo aby osvíceni rodáci j

svésti se byli dali osobním'0

kera % odvrátili se od věci u

hou jest všem upřímným Čt?

americkým Osobním odpf'

spolku tím méně pak obohacen$2800 italských losft jich2 skutečmu zabránili Nyní Žádá Hlavni řád
toho kterého jednotlivce Stavímená hodnota byla sotva $500 pak 17

peníze pro pani Šindelářovou a hro
je pro potřeby a výhody národníhoholandských losft za $3500 ač trhozí že v pádu nezaplacení budou
celku Pro Čechy tohoto města ba

zdejší řády ze svazku bratmtva vy řekněme pro Cechy vůbec Jsou
Paldovým mezi nimiž množloučeny Ve zdejňím Velkořádu jsou

nakloněni k smírnému vyrovnáni
národní v pravém smyslu toho slova

jimž vydatné služby pťátclsk

vá cena jejich byla pouze 1450

Dalším vyměřiováním jedněch losft

za druhé dovedl to Kraus tak daleko
že mu ze $7000 zbylo pouze $100

Netřeba ani podotýkat! že všichni ti

dobrodinečkovér kteří poskytuji

ať nalézají se ve správ a vlastnictví

kteréhokoli spolku neb bez přízně
dobrodiní prokázal jako

"Svornosti" jiirVIdopisovatelia podpory celku nebyly by povsta tl f I i m t 4

siaivcn nesnázi vyirni a oezsi
ly aniž udržely se Každý můžechudému lidu příležitost k rychlému nou výživu mu zajistil dosazen0

d mÍHta které ni Anni ra
se státi jejich spolumajitelem spoluzbohatnuti nálež! k národu jemuž

dle dr Silbermana náboženství lích- - správcem když zaplatí povinné začež lili ze samé vděčnriMti tJ
vstupné a odvádí předepsané pHvu zapovídá

Navítěvovatcle uměleckého mu

' 1

i(
ve Svornosti slintá a zlovolný
učinili se snaží — nepodal1

spěvky Však v koncích neodnese
z nich nikdo žádné peněžité výhodysea v uentrat rarku upozorňuji na učmiti spor ten osobním jaVneb národu! podniky nejsou pro vý

mocí se namáhali doufajíce
hllťtnil a In vťnnulflí aiu na n f idělek hmotný ale pro hojnou žeň

duchovni a mravnou která daleko

převáži užitky a prospěchy braoloó

" —

j b v ni y'
vi za to že vypověděl jimi
svoje služby a odtrhl se od

my siných pánů z druhé a

ale řád Hora Kutná trvá na své kvi-tan-
ci

DoNti možná že dojde k soudu

což by ovSem bylo politování ho

dné

Zdejší řády měly ai do loňska

velmi liberální ustanovení ohledně

podpory v nemoci které svádělo k

mnohým nepěkným praktikám se

strany nesvědomitých členu Stalo ee

že člen vytahal až přes pět set dola

rft a měl 'právo" ždímali řád je&té

dále až do nekonečna Aby tomu se

odpomohlo zavadly vSecky zdejSl

řády pravidlo že od jÍHtébo dne

počítaje žádný člen DenI oprávněn
k podpoře v nemoci jakmile vybtal
$195 V několika případech odepřel
ten neb onen řáď další podporu v

nemoci členu který tento obnos už

vybral Jak dalece mí známo již tři
členové Žalovali a soud vyhráli No-

vý článek o podpoře je tak sestaven

že dle jeho doslovného znění nemů-

že 'i brát ohled na to mnoho li bra-

tr před přijetím číánko vybral

nýbrž musí se podpora počítat ode

Nač tedy stavětí další podniky
konkurenční? Aneb proč drobili

sily své?

Už hlásíte mluví se o postavení
školy české I tu a tnm slyšeti hla

vzácnou sbírko památek na kladení

prvního podmořského lana telegra-
fického Četné obrazy ukazuji věrně

jak celá práce se provedla Vysta-
vené vzorky lana jsou nestejné

tlouštky od f palce až do 2 palefl

poněvadž se tlouška lana zařídila dle

povahy pudy a možného nebezpečí
Z kousku lana sestaveny jsou razné

pomníky a okrasy Sbírka těchto

památek doplněna jest věrnými

snímky zlatých medali! a ráda

jež dostal Field od různých vlád a

korporací mezi nimi obrevská me-

daile v průměru čtyr palců kterou

nechal raziti kongres Spojených
Státft

Zdejší Lenoxova knihovna nachá-

zející se v nepatrné vzdálenosti naší

sy O postavení ještě jiné síně České

pracuje se spolky na něž o£ll
soka hledí Dokud byl s n H
bylo nad něho ale od té% $J
drží s dolejšími Čechy je ji'
v oku A tu myslili že polkf
svobodě tisku a za pomoci " Se?

lébo'' redaktora "Slovana'' Jt

čest a ohled jsou věci nezmyl
daří se Jim ho cd u pat i au {

Postavme českou školu zvláště

Postavme tělocvičnu s konkurenční

siní zvláště Postavme ještě jinou
síň konkurečnl zvlášto a utoneme

ve vlastni krvi aneb udusíme se rozkazovat aie sve vole Ji Hni
divoké konkurenci vlastní Vedle se Šeredně zmýlili Lid V'
staré záslužné síně čtenářského

prohlédl jejich hru a neclj}
Spolku a nové krásné síně řádu Pro holičkách Vavříny nrvnr idne přijetí jeho Pakli tvůrcové

Kterákoliv paní
kt-r- l není obn4mn nitváafra ntiich kru-ai- e

pr obi-]n- í i Jemná p' flT obdril )o m-U- dí

ab Dnil iidrHu iS tunlolovch obalS

ilutmt m 'im Jírou patjiUrm opntfentm obruť m jo-t- f

na slpna grocerinty nM koobaSkon

kulhá "Jltintiy Baok far Hondy 1'eopU" obiaba-jíc- í

ly na pcílva vt-h- o druhu jakot I

ktorkoli t Wchto obra4: "fiozjlniínt" o

klubo" "Jabloni kfít" "Obt Jm

n b "KoHaJá"
Hťlwhnian Co

Fívodat vymblUlt Cineitmati Oku
droldL

XW Wlrfi dpluo adraa vaésbo fnxwriaty

Jakoé 1 draa itoo
U-- ei4

kop Velký } ostavme ještě dvě po-

dobné budovy a budou všechny jen

stvi svého jež dobyli st J
bezcharakterního luřivceai

bídně se cdržovat jestli se udrží

české osady obohacena bude vzác-

ným přírůstkem Správa knihovny

zakoupila s nadace paní Stuartová

článku měli něco jiného v úmyslu

pak to měli lépe vyjádřit Soud se

jich neptá co mysleli nýbrž drží se
toho co napsali
Snad snad už se zapocně se stav-

bou Národního Domu Scháxející

Rozloha našeho města nio takové
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ta proti zastsncům svaté
da mohou směle pověsit! v f

hambalky neboř úcty žádníl
nepřinesou

za I8O000 nmnovna amenckeno ho nevyžaduje Jediná velká budo
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